
*P/4456068* 

          
      REPUBLIKA HRVATSKA 
       MINISTARSTVO MORA, 
PROMETA I INFRASTRUKTURE 

     Uprava pomorstva 
  
Prisavlje 14, 10 000 ZAGREB  
Tel:01 61 69 013, fax:01 61 96 505 
 

KLASA: UP/I-421-03/18-01/69 

URBROJ: 530-03-1-2-1-18-27 

Zagreb, 27. prosinca 2018. godine 

 

 
Temeljem članka 9. stavka 1. i članka 10. stavka 2., te Priloga 1 dio A 

Pravilnika o uvjetima i načinu oslobođenja od plaćanja trošarine na energente koji se 
koriste kao pogonsko gorivo za plovidbu („Narodne novine“ br.: 88/18) Ministarstvo 
mora, prometa i infrastrukture  donosi: 
 

R J E Š E NJ E 
 
I. Godišnja kvota potrošnje plinskog ulja obojanog plavom bojom za brodove u 
nacionalnoj pomorskoj plovidbi i plovila u nacionalnoj unutarnjoj plovidbi (brodovi koji 
obavljaju prijevoz tereta i putnika i koji obavljaju druge gospodarske djelatnosti te 
brodovi za posebne namjene) utvrdit će se za kalendarsku 2019. godinu prema 
obrascima tablice 1. (brodovi pomorske plovidbe) koji se prilažu u dodatku ovog 
rješenja čiji su sastavni dio te popunjavaju tijekom godine.  
 
II. Korisnici prava-vlasnici brodova i plovila iz točke I. ovog rješenja imaju pravo 
na karticu goriva za plovidbu u propisanom sadržaju i obliku. 
 
III. Korisnicima prava iz točke I. ovoga rješenja izričito se zabranjuje svako 
korištenje kartice goriva za plovidbu radi nabave plinskog ulja obojanog plavom 
bojom uz oslobođenje od plaćanja trošarine za bilo kakvu privatnu uporabu, pri čemu 
se privatnom uporabom, između ostaloga, smatra i svako korištenje plovnih objekata 
i plovila od njihovih vlasnika ili korisnika financijskog leasinga i članova njihovih 
obitelji, uključujući i članove upravnog i nadzornog odbora te zaposlenike tvrtke koja 
je vlasnik ili primatelj financijskog leasinga ili korištenje plovnih objekata i plovila na 
temelju ugovora o najmu s posadom ili bez posade, odnosno drugih osnova koje se 
ne mogu klasificirati kao komercijalne. 

 
IV. Ovo rješenje objavit će se na Internet stranicama Ministarstva mora, prometa i 
infrastrukture (www.mmpi.hr/pomorstvo/pomorski promet-okvir: godišnja kvota plavog 
dizela tablica 1). 

 

http://www.mmpi.hr/


O b r a z l o ž e nj e 

            Člankom 9. stavak 1. Pravilnika propisano je da se pravo na karticu goriva za 
plovidbu stječe na temelju rješenja kojeg izdaje ministarstvo nadležno na plovidbu po 
službenoj dužnosti za svaki pojedinačni brod, osim za brodove u međunarodnoj 
pomorskoj i međunarodnoj unutarnjoj plovidbi kao i brodove koji u okviru jednog 
plovidbenog pothvata dolaze iz inozemstva i uplovljavaju u dvije ili više luka na 
području Republike Hrvatske te isplovljavaju u inozemstvo (kružna putovanja). 

            Člankom 10. stavak 2. Pravilnika propisano je da se rješenjem o izdavanju 
kartice goriva za plovidbu iz članka 9. ovoga Pravilnika utvrđuje godišnja kvota 
potrošnje plinskog ulja obojanog plavom bojom u određenoj najvećoj dopuštenoj 
količini za jednu kalendarsku godinu. 

              Sukladno navedenom, ovo tijelo je utvrdilo godišnju kvotu potrošnje plinskog 
ulja obojanog plavom bojom za brodove u nacionalnoj pomorskoj plovidbi i plovila u 
nacionalnoj unutarnjoj plovidbi kao u izreci ovog rješenja. 

UPUTA O PRAVNOM LIJEKU 
Protiv ovog rješenja žalba nije dopuštena, ali se može pokrenuti upravni spor 

podnošenjem tužbe Upravnom sudu nadležnom prema mjestu upisa broda odnosno 
plovila u roku od 30 dana od dana objave ovog rješenja. 
 
 
Prilog: 
-tablica 1. (brodovi pomorske plovidbe) 
 
 

 
                                                                                       POMOĆNIK MINISTRA  

 
          Anđelko Petrinić, dipl. ing. 

 
 
Dostaviti: 
 
1. Financijska agencija 

Sektor usluga za javni sektor 
Centar usluga kartičnog i elektroničkog 
Poslovanja za javni sektor 
Zagreb, Vrtni put 3. 

 
2. MINISTARSTVO FINANCIJA 

Carinska uprava 
Služba za trošarinski sustav  
Sektor za trošarine i posebne poreze  
Zagreb, Ulica Alexandera von Humboldta 4. 
 
 
 
 
 
 
 



Tablica 1 

 

 

 

ID/IPPO NAZIV GOSPODARSKOG SUBJEKTA NAZIV BRODA  KVOTA za 2019.  

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



*P/4461011* 

          
      REPUBLIKA HRVATSKA 
       MINISTARSTVO MORA, 
PROMETA I INFRASTRUKTURE 

     Uprava pomorstva 
  

KLASA: UP/I-421-03/18-01/69 

URBROJ: 530-03-1-2-1-19-43 

Zagreb, 03. siječnja 2019. godine 

 
Temeljem članka 9. stavaka 2. i 3. te članka 10. stavka 2., članka 11. stavak 1. 

te Priloga 1 dio A i dio B Pravilnika o uvjetima i načinu oslobođenja od plaćanja 
trošarine na energente koji se koriste kao pogonsko gorivo za plovidbu („Narodne 
novine“ br.: 88/18) Ministarstvo mora, prometa i infrastrukture  donosi: 
 

R J E Š E NJ E 
 
I. Godišnja kvota potrošnje plinskog ulja obojanog plavom bojom za brodove u 
nacionalnoj pomorskoj plovidbi i plovila u nacionalnoj unutarnjoj plovidbi (brodovi koji 
obavljaju prijevoz tereta i putnika i koji obavljaju druge gospodarske djelatnosti te 
brodovi za posebne namjene) utvrdit će se za kalendarsku 2019. godinu prema 
obrascima tablice 5. (jahte pomorske plovidbe), tablice 6. (brodice pomorske 
plovidbe), tablica 3. (javni obalni linijski pomorski promet) i tablica 4. (izvod za plovila 
ovoga Ministarstva) koji se prilažu u dodatku ovog rješenja čiji su sastavni dio te 
popunjavaju tijekom godine.  
 
II. Korisnici prava-vlasnici brodova i plovila iz točke I. ovog rješenja imaju pravo 
na karticu goriva za plovidbu u propisanom sadržaju i obliku. 
 
III. Korisnicima prava iz točke I. ovoga rješenja izričito se zabranjuje svako 
korištenje kartice goriva za plovidbu radi nabave plinskog ulja obojanog plavom 
bojom uz oslobođenje od plaćanja trošarine za bilo kakvu privatnu uporabu, pri čemu 
se privatnom uporabom, između ostaloga, smatra i svako korištenje plovnih objekata 
i plovila od njihovih vlasnika ili korisnika financijskog leasinga i članova njihovih 
obitelji, uključujući i članove upravnog i nadzornog odbora te zaposlenike tvrtke koja 
je vlasnik ili primatelj financijskog leasinga ili korištenje plovnih objekata i plovila na 
temelju ugovora o najmu s posadom ili bez posade, odnosno drugih osnova koje se 
ne mogu klasificirati kao komercijalne. 

 
IV. Ovo rješenje objavit će se na Internet stranicama Ministarstva mora, prometa i 
infrastrukture (www.mmpi.hr/godišnja kvota plavog dizela tablice 3., 4., 5. i 6.). 

O b r a z l o ž e nj e 

 Člankom 9. stavak 2. Pravilnika propisano je da se pravo na karticu goriva za 
plovidbu za jahtu stječe na temelju rješenja kojeg na zahtjev vlasnika izdaje 

http://www.mmpi.hr/


ministarstvo nadležno za plovidbu uz kojeg se prilaže i odgovarajuća propisana 
dokumentacija. 
 
            Člankom 9. stavak 3. Pravilnika  propisano je da se pravo na karticu goriva za 
plovidbu za brodicu stječe na temelju rješenja kojeg na zahtjev vlasnika izdaje 
ministarstvo nadležno za plovidbu uz kojeg se prilaže i odgovarajuća propisana 
dokumentacija. 

            Člankom 10. stavak 2. Pravilnika propisano je da se rješenjem o izdavanju 
kartice goriva za plovidbu iz članka 9. ovoga Pravilnika utvrđuje godišnja kvota 
potrošnje plinskog ulja obojanog plavom bojom za jednu kalendarsku godinu. 

 Člankom 11. stavak 1. Pravilnika propisana je dodjela godišnje kvote za linijski 
putnički pomorski promet temeljem prijedloga Agencije za obalni linijski pomorski 
promet.  

 Prilogom dio A točka 3. i dio B točka 2. Pravilnika propisano je određivanje 
godišnje kvote potrošnje plinskog ulja obojanog plavom bojom za javne brodove i 
brodice te brodove i brodice koje se koriste za potrebe javnih tijela na temelju 
zahtjeva nadležnih tijela.  

 Zahtjevi koji se prihvate za kvotu u 2019. godini bit će navedeni u tablicama 3., 
4., 5. i 6. koje se ažuriraju svaki tjedan. Sukladno navedenom, ovo tijelo je utvrdilo 
godišnju kvotu potrošnje plinskog ulja obojanog plavom bojom za jahte, brodice za 
gospodarsku namjenu, javni obalni linijski pomorski promet i javne brodove i brodice 
kao u izreci ovog rješenja. 

UPUTA O PRAVNOM LIJEKU 
Protiv ovog rješenja žalba nije dopuštena, ali se može pokrenuti upravni spor 

podnošenjem tužbe Upravnom sudu nadležnom prema mjestu upisa broda odnosno 
plovila u roku od 30 dana od dana objave ovog rješenja. 

 
 

                                                                                       POMOĆNIK MINISTRA  
 

          Anđelko Petrinić, dipl. ing. 
 
Prilog: 
-tablica 3. (javni obalni linijski pomorski promet) 
-tablica 4. (javni brodovi i brodice) 
-tablica 5. (jahte pomorske plovidbe) 
-tablica 6. (brodice pomorske plovidbe) 
 
Dostaviti: 
1. Financijska agencija 

Sektor usluga za javni sektor 
Centar usluga kartičnog i elektroničkog 
Poslovanja za javni sektor 
Zagreb, Vrtni put 3. 

 
2. MINISTARSTVO FINANCIJA 

Carinska uprava 
Služba za trošarinski sustav  
Sektor za trošarine i posebne poreze  
Zagreb, Ulica Alexandera von Humboldta 4. 



Tablica 3 

ID/IPPO NAZIV GOSPODARSKOG SUBJEKTA NAZIV PLOVILA  KVOTA za 2019.  

        

        

        

        

        

        

        

        

 

 

Tablica 4 

ID/IPPO NAZIV GOSPODARSKOG SUBJEKTA NAZIV PLOVILA  KVOTA za 2019.  

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

 

 

 



Tablica 5 

ID/IPPO NAZIV GOSPODARSKOG SUBJEKTA NAZIV JAHTE  KVOTA za 2019.  

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

 

Tablica 6 

ID/IPPO NAZIV GOSPODARSKOG SUBJEKTA NAZIV BRODICE  KVOTA za 2019.  

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

 



Tablica 5 

ID/IPPO NAZIV GOSPODARSKOG SUBJEKTA NAZIV JAHTE  KVOTA za 2019.  

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

 

Tablica 6 

ID/IPPO NAZIV GOSPODARSKOG SUBJEKTA NAZIV BRODICE  KVOTA za 2019.  

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

 




